

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. — — Cena 25 groszy — — Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracja i Ekspedycja Nr. 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64730

Wybory do senatu

B.B.W.R. będzie miał większość mandatów w drugiej izbie

W dniu wczorajszym już we wczesnych godzinach porannych w promieniu 100 metrów od obwodowych komisji wyborczych, poczęli zajmować miejsce agitatorzy poszczególnych ugrupowań politycznych. Na pierwsze miejsce, jak i przy wyborach do sejmu, wysunęli się przedstawiciele listy nr. 1, a następnie agitatorzy listy nr. 23 (Jedność robotniczo - chłopska). Charakterystycznym jest, że pośród agitatorów nie widać było przedstawicieli listy nr. 4, 19 i 7.

Punktualnie o godzinie 9 rano przewodniczący w obecności mężów zaufania otworzyli urny, poczem po spisaniu odpowiedniego protokołu i podpisaniu go przez obecnych, urny opieczętowano. W tej samej chwili lokale wyborcze otwarto dla głosujących.

Przed lokalami wyborczymi pełnili służbę po dwóch posterunkowych: jeden wewnątrz, drugi zewnątrz.

Do godziny 12 w południe frekwencja głosujących była bardzo niską, do czego w pierwszym rzędzie przyczynił się ulewny deszcz. W godzinach popołudniowych dopiero poczęli głośnie napływać do lokali. Według wszelkiego prawdopodobieństwa, udział głosujących do senatu wynosił w Łodzi około 70 procent.

Przez cały dzień na terenie Łodzi nie zapanowało nigdzie spokoju.

Jedynie w okolicach Bałuckiego Rynku aresztowano 2-eh agitatorów listy nr. 23 za prowadzenie agitacji w odległości 30 metrów od lokalu wyborczego. Wobec stawiania oporu policji, agitatorzy wspomniani zostali przewiezieni do urzędu śledczego. Charakterystyczne jest, iż w całym szeregu obwodowych komisji wyborczych, głoszący, należący do POW. i Federacji, demonstracyjnie głosowali jawnie. Punktualnie o g. 9 wieczorem lokale wyborcze zostały zamknięte i głosy oddali tylko ci, którzy w tej chwili znajdowali się w lokalu wyborczym. W jednej z komisji ob-

Podział mandatów łódzkich

Centrolew utracił 2 mandaty na rzecz Sanacji

W województwie łódzkim wiadome były o godz. 5 m. 30 rano wyniki z 972 obwodów na 975. W obliczonych obwodach otrzymali głosów:

BBWR.	221818	głosów
Endecja	82382	"
Centrolew	108588	"
Niemcy i sjon.	47061	"
Aguda	41467	"
Komuniści	37612	"

Wobec tego mandaty przypadają:

Sanacji	4
Centrolew	2
Endecja	1
Niemcy	1

Łódź w senacie reprezentować będą: Jan Piłsudski, Szy-

mański Tomasz, Rostworowski Wojciech i Rutkowski Stefan (Jan Rogowicz na wypadek zrzeczenia się przez czołowego kandydata) z B. B. W. R.; dr. Stefan Kopeński (PPS.) i Wacław Januszewski (Wyzwolenie) z Centrolewu; Władysław Jabłonowski z Endecji i Józef Spiekerman z Niemieckiego bloku wyborczego, zablokowanego na terenie województwa łódzkiego z sjonistami.

W ostatecznym wyniku oznacza to w stosunku do wyborów 1928 roku utratę jednego mandatu socjalistycznego i jednego mandatu z Wyzwolenia na rzecz BBWR.

Wybory do sejmu śląskiego

Opozycja w dalszym ciągu w większości

KATOWICE, (Tel. wł. „Głosu Porannego“) —

W dniu wczorajszym odbyły się wybory do sejmu śląskiego. Według prowizorycznych obliczeń podział mandatów będzie następujący:

BBWR. — 15 mandatów.
Blok Katolicko - Narodowy (Korfanty) — 17 mandatów.
PPS. — 6 mandatów.
Komuniści — 2 mandaty.
Niemcy — 8 mandatów

Pielęgnowanie ust u dzieci

osiąga się w sposób prosty i przyjemny, przez staranne płókania ust Odolem. Płókać należy rano i wieczorem a możliwie również i po obiedzie. Dzieci przyzwyczajają się bardzo szybko do płókania ust Odolem, ponieważ Odol ma przyjemny smak i daje uczucie orzeźwiającej świeżości w ustach.



wodowych, mianowicie nr. 163, głoszący oddawali kartki jeszcze długo po dziesiątej. Następnie przystąpiono do obliczania głosów w poszczególnych okręgach. Po otworzeniu urn i spisaniu o czynności tej protokołu, przewodniczący, po dokonaniu obliczeń, eskortowani przez posterunkowych, akta wraz z opieczętowanymi ilościami ważnie oddanych głosów przewie-

zili do obwodowej komisji wyborczej nr. 14, mieszczącej się w sądzie okręgowym.

Jak się w ostatniej chwili dowiadujemy wybory do senatu na całym terenie województwa łódzkiego minęły w całkowitym spokoju. Jedynie w Żelazowie doszło do zajścia pomiędzy agitatorami listy nr. 23 i listy nr. 7, podczas którego kilku osobników odniosło rany ciete.

Rezultaty w stolicy

3 mandaty otrzymała Sanacja, 1 — Endecja

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

Wybory do senatu przeszły w stolicy w zupełnym spokoju i apatii, zwłaszcza w godzinach popołudniowych, co spowodowała silna ulewa nad Warszawą.

Około godz. 1-ej w nocy znane już były wyniki ze wszystkich 371 obwodów. Według zestawienia nieoficjalnego padło głosów na poszczególne listy:

BBWR.	111694	głosów
Endecja	60155	"
Centrolew	14493	"
Sjoniści	23635	"

Aguda 22595 „
Komuniści 10226 „

Na podstawie tego wyniku głosowania mandaty do senatu ze stolicy rozdzielone zostaną w następujący sposób:

BEZPARTYJNY BLOK WSP. Z RZĄDEM — 3 MANDATY:

(minister August Zaleski, ks. Zdzisław Lubomirski i Ludwik Józef Ewert) oraz

STRONNICTWO NARODOWE — 1 mandat

(prof. Bohdan Wasutyński) Frekwencja głosujących wynosiła w stolicy przeszło 70 procent

Częściowe wyniki w kraju

Z powodu przerw w połączeniach telefonicznych i telegraficznych, spowodowanych zaburzeniami atmosferycznymi, wiadomości o rezultatach wyborów nadchodzą z kraju bardzo skąpo. Radjostacja o godz. 3-ej w nocy przerwała nadawanie informacji wyborczych do godz. 9-ej rano.

Z tego, co do tej pory nadeszło konkretne są następujące szczegóły:

Według prowizorycznych obliczeń w województwie pomorskim mandaty zostaną podzielone między sanację, endecję i centrolew po 1 mandacie. W stosunku do wyborów senackich z roku 1928 oznacza to utratę mandatu niemieckiego na rzecz BBWR.

W województwie nowogrodzkim wiadome są rezultaty ze 148 obwodów na 329. W tych obwodach otrzymali głosów: Sanacja — 70408, ukraińcy i białorusini — 409, Sjoniści — 742, Chadecja 1251, lokalna — 254.

W mieście Bydgoszczy głosy rozdzieliły się następująco: Sanacja — 13508, Endecja — 11267, Centrolew — 5713, Niemcy — 5457.

Na kresach naogół większość głosów padła na listy Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem.

Województwo Poznańskie

POZNAŃ, (Tel. wł. „Głosu Porannego“) —

Według ostatecznych obliczeń, siedem mandatów województwa poznańskiego, podzielili się jak następuje:

B. B. — 2 mandaty.
Centrolew — 2 mandaty.
Str. Narod. — 2 mandaty
Niemcy — 1 mandat.

Zapisujcie się na członków B.O.P.P

W Zgierzu frekwencja głosujących wynosiła 69 procent, uprawnionych do głosowania. w Pabjanicach 78 proc., w Ozorkowie 73 procent, Aleksandrowie i Konstancynie 69 proc. Zmniejszenie się frekwencji wyborczej należy tłumaczyć tem, że przez cały dzień na terenie województwa padał deszcz

misji wyborczej, przy ul. Drewnowskiej został dotkliwie pobity przez nieujawnionych sprawców agitator listy nr. 4 niejaki Stanisław Jezterski, zamieszkały przy ul. Ogrodowej nr. 26. Wezwany lekarz pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł niefortunnego agitatora na jego życzenie do domu. (wł)

Al Capone



król przestępców amerykańskich, został w Chicago zaarrestowany.

Charles Levine



fotnik transoceaniczny, zaarrestowany pod zarzutem fałszowania banknotów francuskich.

Redaktor

wypuszczony z więzienia na urlop

WARSZAWA, 22, 11. Wczoraj wypuszczono z więzienia na dwumiesięczny urlop zdrowotny sekretarza redakcji i redaktora odpowiedzialnego pisma warszawskiego „ABC“ p. Jana Sommera z powodu złego stanu zdrowia. Redaktor Sommer przebył w więzieniu 6 tygodni. Wczoraj zgłosił się do aresztu przy ul. Daniłowiczowskiej redaktor pisma, poświęconego woj skowości, pod nazwą „Szaniec“ p. Roman Wasilewski, celem odbycia kary jednomiesięcznego aresztu za sprawę prasową.

EDISON

Dlaczego wielki wynalazca nie jest najbogatszym człowiekiem?

Krążąc po ulicach olbrzymiej metropolii świata, widząc potok reklam świetlnych, miliony różnobarwnych żarówek, tworzących fantastyczne reklamy, mimowoli przychodzi na myśl, że człowiek, który wynalazł te lampy musi być chyba najbogatszym człowiekiem świata. Jest przecież właścicielem prze różnych patentów, na których robią interesa olbrzymie przedsiębiorstwa. Każda sekunda mu si mu przynosić olbrzymie dochody... 1.180 patentów uzyskał Edison do dnia dzisiejszego. A tymczasem, przynajmniej stu ludzi w Stanach Zjednoczonych jest od niego bogatszych. Czyż to możliwe?

Dzięki pewnemu dziennikarzowi, któremu udało się uzyskać wywiad ze sławnym sędziwym wynalazcą, a który zamieściły zagraniczne pisma, zagadka ta została po części wyjaśniona.

EDISON U SIEBIE.

Oto, co powiada ów dziennikarz o tej niezwykle interesującej wizycie:

Odwiedziłem Edisona w jego willi w West - Orange. Zastaliśmy go w pracowni w towarzystwie czterech asystentów. Był tam botanik, dwóch fizyków i pewien znany chemik.

— Czy pan pracuje nad jakimś nowym wynalazkiem, mrs. Edison? — zapytałem.

— Nad kilkoma. Serja doświadczeń już jest ukończona. Ośmnaście osób w ciągu 8 lat pracowało nad tą samą rzeczą. Nie chcę jeszcze tego publikować, ponieważ brakuje jeszcze ostatniego szlif. Ale wkrótce będzie można o tem mówić.

Edison przeszedł do biblioteki, zapraszając mnie ze sobą. Stała tam już przygotowana szklanka mleka, którą Edison wypił. W pewnych regularnych odstępach czasu podają Edisonowi mleko, które stanowi prawie; że jedyne jego pożywienie.

— Pańskie nazwisko jest związane z najważniejszymi wydarzeniami nowożytnego życia, rzekłem, z elektrycznym światłem i akumulatorami, z fonografem i maszyną do pisania, z użyciem cementu i filmem dźwiękowym, z najrozmaitszymi innymi urządzeniami technicznymi, jak telefon i oświetlenie, które zrewolucjonowały całe życie. Dlaczego, pomimo tego wszystkiego nie jest pan najbogatszym człowiekiem świata?

Edison słysząc to śmiało py-

tanie, spoważniał, pokiwał swą białą głową i zamyślił się. Podsunął mi wreszcie arkusz papieru i ołówkę...

MILJARD, KTÓREGO NIEMA.

— Powiedziano mi, że dieście miliardów dolarów włożono w przemysł, który opiera się na moich patentach. Powiniennem mieć rocznego dochodu przynajmniej miliard dolarów. Jestem dziś starym człowiekiem mówię bez żadnych gorączki: nie otrzymałem nic z owych miliardów. Jeżeli porachuję koszt eksperymentów i koszt adwokatów i opłat sądowych, które musiałem ponieść, ażeby zachować moje prawa, to te moje dochody wyrażają się właściwie w deficycie.

Wszystko, czego się dorobiłem, było zarobione przez własną fabrykację i własne wyzyskanie wynalazków. Jako przemysłowiec zarobiłem trochę, ale nie jako wynalazca... Nie chciałbym w stosunku do tego, co powiedziałem, bawić się w szczegółach. Z wielu względów nie chciałbym wymienić ani pewnych nazwisk, ani cyfr. Ale mimo to wszystko jest to szczerą, świętą prawdą. Nigdy nie zbierałem owoców mej pracy, Zawsze musiałem przy najważniejszych patentach walczyć o moje prawa. Często całymi latami. Te małe np. żarówki elektryczne... moi przyjaciele musieli wydać milion dolarów, aże bym doszedł do swych praw. 17 lat strzeże patent amerykański wynalazca. Ale ja mogłem wykorzystać tylko trzy lata, gdyż 14 lat toczył się proces, podczas którego nie mogłem użyt-

ować swego własnego wynalazku.

Naturalnie od tej pory poczyniono postępy w ustawie patentowej. Mimo to każdy ważny wynalazek jest wykorzystywany na świecie przez piratów, ludzi którzy mają dość pieniędzy do przejścia przez wszystkie instancje i kompletnego znużenia wynalazcy.

A ileż udręki, ile pracy wymaga, ażeby osiągnąć jeden krok postępu. Tylko tych parę osób, które w tem mi pomagają, znają te wszystkie walki.

Rzadko kiedy jestem w Nowym Jorku, Ale gdy widzę to morze światła, myślę często o tych dniach i nocach, podczas których siedzieliśmy przy małych lampkach i nie spuszczaaliśmy oczu z nitki węglowej, ażeby widzieć jak długo potrafi się żarzyć. Wytrzymała 48 godzin i oto problem nowożytnego oświetlenia został rozwiązany.

— Kino, fotograf... wszędzie przeciwności, walki...

NAJWIĘKSZE NIEPOWODZENIE NIE EDISONA.

— Co było mem największym niepowodzeniem? Była to maszyna do obliczania głosów, którą skonstruowałem na kongres w czasie, gdy jeszcze byłem telegrafistą i, która miała nam przynieść 50 tysięcy dolarów. Maszyna rejestrowała automatycznie głosy, liczyła „tak“ i „nie“. Wszystkie moje pieniądze włożyłem w tę oszczędzającą czas i wykluczającą omyłki maszynę. Jednakże komisja senatu oświadczyła nam otwarcie, że błędy dotychczas

wej metody są niezbicie potrzebne i że niczego sobie nie życzą mniej, jak głosowania do dokumentacyjnego...

— A potem. W roku 1875 odkryłem podstawy radja, telegrafu obrazkowego i telewizyjnego... Ale wiedzy nie wykorzystalem go.

— Przypominam sobie dokładnie wieczór, gdy pracowałem w Nowym Jorku z kilkoma asystentami. Było to 22 grudnia. Badaliśmy wibrujący magnes. Stwierdziliśmy iskrę, która nie mogła pochodzić od elektryczności indukcyjnej. Mogłismy iskrę tę skierować przez system lampek szklanych po całym Nowym Jorku.

Gazety nazwały wówczas nowe zjawisko elektryczności cudownym wynalazkiem. Ja nazwałem go „etherismus“. Nie miałem czasu dalej nad nim pracować nie uważałem go za dość ważny. Nie doszło do niczego więcej, jak do zupełnie skromnego patentu. A jednak wynalazek ten zawiązał pod awę tego, co Herza i Marconi uczyniło sławnymi — Sprzedałem mój patent Marconiemu. Dzisiaj powstała z tego siła ujarzmiająca cały świat cud naszych czasów, radjo...

— 50 lat minęło, gdy w Nowym Jorku zabłysły pierwsze żarówki. Gdy specjalne pociągi wiozły tysiące ciekawych do Menloparku, a Morgan, ówczesny dzisiejszego bankiera, zjawił się osobiście, ażeby zobaczyć cudowne lampy.

JUTRO NASZEGO ŚWIATA

— Wierzę głęboko, że następnym 50 lat przyniesie tak samo dużo nowego, jak i ub. półwieku. Wszystkie moje zdobycze opierały się na jednym procentie inspiracji a w 99 proc. na pracy, na twardej, systematycznej, długoletniej pracy i doświadczeniach. Na pracy, która mnie dziś również zadowalnia i raduje, jak przed 70 laty. Mimo tego, że nie uczyniła mnie bogatym...

Tomasz Edison wstał i wrócił do swego laboratorium, dalej pracować, odkrywać nowe, przebudowywać stare... Nie zgorzkniał, nie opuścił tak, przyjmuje wszystko, jako rzecz naturalną, bez spoczynku szuka dalej.

To, w co stary człowiek w West - Orange wierzy, jest więcej jak złoto: jest to powolny, ustawiczny postęp ludzkości, udoskonalenie naszych warunków życiowych

HUMOR POLITYCZNY



KONFERENCJA OKRĄGŁEGO STOLU. Na sloniu indyjskim Mac Donald i maharadzowie, z tytu Ghandi i nacjonalisci z ogniami bengalskimi w rękach.

DŹWIĘKOWY KINOTEATR

„CAPITOL”

słynny

KEN MAYNARD

„SENOR AMERICANO”

Dziś premiera!

Pierwszy raz w Łodzi

Nieustraszone jeździec dzikiego zachodu. Bohater preri i pampasów

pierwszy raz przemówi i zaśpiewa z ekranu w swym najlepszym filmie romantycznym p. t.

Dramat miłości i bohaterstwa. ŚPIEW. — HUMOR. — SENSACJA. — EMOCJA. Nadprogram: **DŹWIĘKOWA KOMEDIA** z najrozkoszniejszym „BRĄDZEM“ „MUSIEM“ w roli gł. Początek w dni. nowasiednia 4.30. W soboty, niedziela i święta o 1-ej.



Bernardo Attolico



dotychczasowy przedstawiciel dyplomatyczny Włoch w Brazylii, mianowany został posłem włoskim w Moskwie.

W 3 dni z Anglii do Nowego Jorku

NOWY JORK, 23 listopada. (PAT.) — W związku ze stworzeniem służby kurjerskiej, zapewniającej połączenie w ciągu trzech dni między Londynem a Nowym Yorkiem, kompanja „United States Lines” przedłożyła departamentowi marynarki plany budowy dwóch nowych parowców o pojemności 50.000 ton, zaopatrzonych w katapulty do wyrzucania aeroplanów kurjerskich. Koszta budowy tych parowców wyniosą około 6 milionów funtów szterlingów. Spodziewają się, że parowce te będą szybsze, niż „Europa” lub „Bremen”.

Bezpieczeństwo lotnictwa

Kongres paryski z udziałem Polski

W dniu 5 grudnia b. roku rozpocznie się w Paryżu pierwszy międzynarodowy kongres bezpieczeństwa lotnictwa, organizowany przez francuskie ministerstwo powietrza. W kongresie, na którym omawiany będzie całokształt zagadnienia bezpieczeństwa lotnictwa, wezmą udział przedstawiciele wszystkich niemal państw świata. Z ramienia Polski wyjeżdża delegacja w składzie kilkunastu osób, na czele z szefem departamentu aeronautyki M. S. Wojskowych płk. dypl. Rayskim, oraz naczelnikiem wydziału lotnictwa cywilnego w min. komunikacji płk. Filipowiczem.

Zywioty szaleją

Burze i wylewy rzek nawiedziły Europę

PARYŻ, 23 listopada. (PAT.) Przybór wód na Sekwanie trwa nadal. Żegluga została przerwana.

BRNO, 23 listopada. (PAT.) Na północy kraju przeszła wielka burza; wyrządzając wielkie szkody.

PARYŻ, 23 listopada. (PAT.) W kanale La Manche i na pobrażu Atlantyku szerzy się gwałtowna burza, od której najwięcej ucierpiały Boulogne sur Mer, Havre, Trouville, Lorient. W wielu miejscowościach wylały rzeki.

TERMONDE, 23 listopada. (PAT.) — Dziś o godz. 6 rano

Uporczywe pogłoski o rewolucji w Moskwie

nie znajdują potwierdzenia z żadnego źródła

Wczoraj przez cały dzień w dalszym ciągu krążyły po Łodzi najfantastyczniejsze wiadomości na temat krwawej rewolucji w Rosji. Koroną tych pogłosek była informacja, jakoby w godzinach wieczorowych przelapano iskrową depeszę z Moskwy, która głosiła, że właśnie wczoraj wieczorem oddział trockistów napadł w Moskwie na mieszkanie Stalina i zamor-

dował nietylko dyktatora Rosji, ale i kilkudziesięciu jego zaufanych czekistów.

Niezwłocznie połączyliśmy się z Warszawą, gdzie pogłoski te jaknajkategoryczniej zdemontowano. W ministerstwie spraw zagranicznych nikt o takim telefonogramie nie słyszał. W związku z tem podkreślił nasz warszawski informator, iż właśnie w najbliższych dniach

ma się rozpocząć w Moskwie wielki proces o sabotaż i szpiegostwo i właśnie na marginesie tego procesu już od kilku dni puszczone są w świat sensacyjne wiadomości o przewrocie, przyczem podobno nawet t. zw. defenzywy wojskowe rozmaitych państw zagranicznych biorą w kolportowaniu tych pogłosek żywy udział.

Według informacji, posiada-

nych w Warszawie, sytuacja w Moskwie jest pod względem politycznym naprężona w związku z ciężką sytuacją gospodarczą, ale chwilowo żadne zmiany gwałtówne w stanie rzeczy nie nastąpiły.

Jednocześnie połączyliśmy się telefonicznie z Berlinem, gdzie nam również oświadczone, że ani drogą iskrową, ani telegraficzną nie otrzymano dotychczas z Moskwy żadnych alarmujących wieści.

Należy wobec tego przypuszczać, że pogłoski, uporczywie kolportowane po Łodzi, pozbawione są w faktycznej swej treści sensu.

RYGA, 23 listopada. (PAT.) Według doniesień, uzyskanych przez korespondenta PAT'a w Rvdze, w Rosji panuje spokój. Połączenia telefoniczne i telegraficzne oraz iskrowe funkcjonują normalnie.

W dniu wczorajszym nie nadeszła poczta i gazety sowieckie. Dziś gazety sowieckie nadeszły, brak jednak w nich jednego numeru. Charakterystycznym jest fakt, że posiedzenie WCIKA, zostało odroczone do 22.XII.

BERLIN, 23 listopada. (Pat.) Informacje prasy niemieckiej o wydarzeniach w Rosji są w dalszym ciągu bardzo skąpe. Nadeszły do Berlina depesze ambasady niemieckiej z Moskwy, zapewniające, że położenie polityczne Rosji nie uległo zmianie. Według „Localanzeiger“, koła polityczne Berlina są przekonane, że w Rosji zaszły poważne wypadki polityczne, aczkolwiek mogą to być wydarzenia nie mające charakteru przewrotu.

Możliwość dymisji gabinetu w Austrii



Minister spraw zagranicznych Seipel, który weszłby jednak do następnego gabinetu.



Minister spraw wewnętrznych ksiądz Starheimberg, który ustąpiłby bezprownotnie.



Kancelarz i minister wojny Vaugoin, który ma się w tych dniach podać do dymisji wraz z całym gabinetem.

Więzienie w Brześciu zlikwidowane

Aresztowanych rozlokowano po różnych więzieniach - P. Kiernik za kaucją wypuszczony na wolność

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

W dniu wczorajszym nastąpiła ostateczna likwidacja więzienia brzeskiego.

W myśl decyzji władz b. powiatu Kiernik (Piast), Mastek (PPS.) i Prager (PPS.) zostali przewiezieni do więzienia centralnego w Warszawie, gdzie tam oświadczone, że po złożeniu KAUCJI W WYSOKOŚCI 10 TYSIĘCY ZŁOTYCH OD OSOBY zostaną wypuszczeni na wolność.

Posel Prager przybył do Warszawy pierwszy w godzinach popołudniowych. Samochód, wiozący byłych posłów Kiernika i Mastka, zjechał do więzienia w Warszawie około północy.

Podobno KAUCJĘ ZA P. KIERNIKA ZŁOŻONO JESZCZE W CIĄGU NOCY i obecnie znajduje się on już na wolności.

B. POS. KORFANTY osadzeni zostali W WIĘZIENIU MOKOTOWSKIM W WARSZAWIE.

B. POS. KWIATKOWSKIEGO przewieziono do więzienia w TORUNIU.

Pozostali aresztowani z posła mi LIEBERMANEM I WITOMIEM.

Sukces Polski

W Tokio odbyła się ostatnio wystawa polskiej grafiki. Wystawa cieszyła się bardzo znaczną frekwencją, gdyż zwiędziło ją ponad 30.000 osób, a z 94 na desłanych eksponatów zakupiono 33 ryciny. O niezwykłym sukcesie polskiej imprezy świadczą jeszcze pochlebne recenzje i wzmianki pism japońskich, ilustrowane reprodukcjami polskich rycin. Katalog wystawy z wstępem pióra dr. M. Tretera i 6-ma reprodukcjami ukazał się osobno w wydaniu angielsko-japońskim i osobno po japońsku.

SEM na czele osadzeni zostali w więzieniu W GRÓJCIE POD WARSZAWĄ.

Wyniki połowów na Bałtyku

Znaczne ilościowo, słabe — wartościowo

W październiku b. r. złowiono u polskich wybrzeży ogółem 286.320 kg. różnych gatunków ryb, łącznej wartości 281 tys. 800 zł. Pogoda w ciągu października naogół nie sprzyjała rybołówstwu, skutkiem czego połowy były dość słabe i mało korzystne; zwiększyły się jedynie połowy sprotów, które lowio-

no niewodami przybrzeżnymi, natomiast mało złowiono śledzi i węgorzy. Wędzarnie przeobraziły zaledwie 87 tonn ryb. W porównaniu z wrześniem b. roku połowy w październiku wzrosły pod względem ilości o 122 proc., przy równoczesnym spadku o 19 proc. pod względem wartości.

Wolne miasto Gdańsk.

Kasyno Sopoty
Przez cały rok otwarte
Roulette Baccara
Cercie prive
Informacje: Warszawa tel: 157-31. również Kasyno Sopoty.

Hotel - Kasyno
Nowoczesny nowo wybudowany hotel. Piękne położenie z widokiem na morze. Ostatni komfort. Ciepłe kąpiele morskie. Międzynarodowa kuchnia.

Ł. T. S. G. opuszcza ligę.

Cracovia znów na czele tabeli -- Kto będzie mistrzem ligi?

U schyłku rozgrywek ligowych doczekaliśmy się sensacji, która zdaje się nie ma równych w tegorocznych mistrzostwach. Zagrożona przez cały sezon Warszawianka zdobyła się na wysiłek, uwieńczony pięknym sukcesem w postaci zwycięstwa odniesionego nad Wartą i to w dodatku na gruncie po znańskim.

Zwycięstwo to przyniosło Warszawiance dwa punkty, a więc ma ich tyle ile posiada Ł. T. S. G., jednak wynik wczorajszy (4:0) sprawił, iż ma ona lepszy od ŁTSG. stosunek bramek o 0,041. Ułamek ten, przemawiający na korzyść Warszawianki spowodowany jednoczesną przegraną ŁTSG. do Ruchu ostatecznie ratuje Warszawiankę przed spadkiem z ligi, pograża natomiast ŁTSG. w otchłań klasy A.

Zapadły wczoraj wyrok powoduje, iż Łódź w przyszłym roku będzie miała tylko jedną drużynę ligową. Cios ten niewątpliwie ŁTSG. odejmuje boleśnie, lecz, mówiąc prawdę, na dalszy pobyt w lidze łodzianie nie zasługują. W drugiej rundzie Ł. T. S. G. zdołało zaledwie zdobyć trzy punkty i to w wynikach remisowych na Polonii, Warszawiance i Czarnych.

Bilans ich jednorocznego pobytu w lidze wypadł na całej linii ujemnie. Rekordowe porażki, rekordowa ilość straconych bramek i minimum zyskanych, wysoce prymitywny system i niski poziom gry, brak wytrzymałości — oto wszystko co zaprodukowało nam ŁTSG., jako zespół ligowy. Lepiej dla Łodzi, iż typowy dostarczyciel punktów zdegradowany został do A klasy, na tem zyskają tylko rozgrywki o mistrzostwo Łodzi. Lepiej być dobrą drużyną A -

klasową niż najgorszą ligową. W tabeli ligowej zaszła jeszcze jedna zmiana: oto Cracovia, dzięki zwycięstwu nad Czarnymi odebrała Wisle stanowisko lidera i prowadzi dziś jednym punktem przed swym

najzawziętym rywalem. Ostateczne wyjaśnienie losów tytułu mistrza ligi znajdziemy w wynikach ostatnich dwu meczów, jakie wyznaczone zostały na najbliższą niedzielę a mianowicie: Wisty z Pogonią i Cracovii

z ŁKS. Wynik remisowy Garbarni z Pogonią nie zmienia lokaty tych klubów.

Po uwzględnieniu wczorajszych wyników tabela ligowa przedstawia się następująco:

TABELA GIER LIGOWYCH			
1. Cracovia	31	21	45:22
2. Wisła	30	21	50:34
3. Legja	28	21	61:26
4. Polonia	26	22	59:39
5. Warta	26	21	49:34
6. Garbarnia	21	22	50:49
7. Pogoń	19	21	34:33
8. Ruch	19	21	33:44
9. Czarni	17	21	22:39
10. ŁKS.	15	21	38:39
11. Warszaw.	12	22	27:66
12. ŁTSG.	12	22	25:68

Ruch - Ł. T. S. G. 3:2 (1:0)

Ambitna gra śląskich piłkarzy

Stało się. ŁTSG wyeliminowane zostało z ligi. Jak świetnie rozpoczęło ono tegoroczny sezon, tak niepomysłnie go zakończyło.

Wczorajszy mecz zdecydował o spadku ŁTSG nie potrafiło zdobyć się na końcowy wysiłek. Gracze nie pokazali nam tego, czego by od nich w decydującym momencie należało się spodziewać. Śledząc przebieg wczorajszej gry milowoli odnosiło się wrażenie, że to raczej Ruch walczy o swą egzystencję ligową. W drużynie śląskiej widzieliśmy; ofiarność, i ambicję i chęć zwycięstwa, w ŁTSG, jak zwykle, chaos i skłonność do foulowania.

Zdaniem naszym część winy ponosi tu i kierownictwo, za nieodpowiednie zestawienie drużyny. W ataku nie widzieliśmy Królwickiego, mimo, iż gotów był do gry, natomiast tkwił tam tacy „napastnicy”, jak Sokołowski i Galert.

Pierwszy z nich nie może się pochwalić ani jednym dobrym wysunięciem piłki, drugi ani jedną centrają.

Powierzenie kierownictwa ataku Herbsteichowi pozbawiło całą linię jedynej jednostki przebojowej. Walory tego gracza, niezwykle pracowitego, zatracono się zupełnie. Jedyne uzyskaną przez niego bramkę można również dobrze zaliczyć na conto przypadkowości. Pomoc w obsadze Triebel, Pogodziński, Triebel okazała się bardzo słaba. I tu niewątpliwie wypadłby lepiej Wolfangel. Jedyne obrona i bramkarz Falkowski wypadli dość dobrze.

Ruch wystąpił w mocno odmłodzonym składzie. Z poszczególnych graczy najlepiej spisali się lewoskrzydłowy Włodarz, środek ataku Buchwald, małyki Sobota i lewy pomocnik Dziwisz. Goście przeważali w polu chwilami bardzo wy-

rażnie. Do przerwy Ruch prowadził 1:0 ze strzału Buchwalda, któremu doskonałą pozycję wypracował Włodarz. Wogóle Ruch do przerwy cały czas atakował lewą stroną.

Po zmianie stron ŁTSG przez Herbsteicha już w 5 minucie wyrównuje, lecz Ruch po upływie czterech zaledwie minut ponownie uzyskuje prowadzenie. Świetne dośrodkowanie Urbana dochodzi do Włodarza, który silnym strzałem lokuje piłkę w siatce.

Trzeci punkt dla Ruchu zdobywa z kolei Buchwald. Porażka ŁTSG jest już nieunikniona. Jeszcze chwila nadziei błyska po wykorzystaniu przez Mildego rzutu karnego, lecz ŁTSG gra chaotycznie, Ruch natomiast nie nadwyręza się i stosuje taktykę obronną.

Sędziował dobrze p. Adamski z Poznania. Z publiczności 1500 osób.

Warszawianka-Warta 4:0 (2:0)

Świetna i pełna poświęcenia gra zwycięskiego zespołu

Ze względu na specjalne znaczenie, jakie dla ŁTSG, a więc i dla Łodzi sportowej miały zawody w Poznaniu pomiędzy Wartą i Warszawianką, od którego uzależniony był dalszy pobyt ŁTSG w lidze, wydawnictwo „Głosu Porannego” doceniając niezwykłą ważność tego spotkania, delegowało do Po-

znania na mecz ten swego specjalnego sprawozdawcę, który w ten sposób opisuje nam przebieg meczu.

Decydujący mecz ligowy dla Warszawianki, od wyniku którego zależało który z zagrożonych zespołów łódzki czy warszawski opuści ligę zgromadził na boisku Warty, mimo niepogody 3000 tłum publiczności. Warszawianka zmobilizowała najlepszą swą drużynę, Warta natomiast osłabiona była brakiem Przybysza.

Teren ciężki, śliski, błotnisty. Do warunków tych goście warszawscy dostosowali się w całej pełni. Krótko mówiąc, Warta na błocie grać nie umie.

Warszawianka doceniając niezwykłą ważność momentu rzuciła na szalę całą swą ambicję, zapal i ofiarność; w sumie grała ona bardzo dobrze. Poszczególne jednostki niezwykle szybkie, stosowane przeważnie systemem krótkiego, przyziemnego, podawania, a precyzja tych wysunięć nie pozostawiała nic do życzenia.

Warta sprawiała wrażenie drużyny przygnębionej ostatnimi niepowodzeniami i nie była w stanie opanować żywiołowej akcji ofensywnej gości. Inna kwestja, iż Warszawianka, która na zwycięstwo całkowicie zasłużyła, miała szalone szczęście.

Do przerwy wynik ustalił Sze-

najch zdobywając dwie bramki, przyczem jedną z nich lekkomyślnie zawiął Fontowicz. Po zmianie stron publiczność, dopingując gospodarzy, domaga się od nich rewanżu, jednak Warszawianka nie ostyga w zapale. Po wyjaśnieniu pierwszych dość groźnych momentów i zlikwidowaniu kilku niebezpiecznych strzałów Knioty i Stalińskiego przez Domańskiego, goście rewanżują się niezwykle szybkimi atakami, które sprawiają wiele kłopotu obrońcom. Napór nie słabnie. Nowicki nie mogąc dać sobie rady z Jungiem, fouluje go za co sędzia dyktuje karny, świetnie egzekwowany przez Zwierza II, wobec strzału którego Fontowicz okazał się bezsilny.

Moment ten jest punktem zwrotnym, Warta zupełnie zniechęca się do gry, natomiast niezwykle szczęście pozwala gościom z przeboju Materskiego uzyskać czwartego gola i ustalić ostateczny wynik meczu.

Sędziował doskonale p. Słomczyński, bacznej jego uwadze nie uszło żadne przewinienie.

U zwycięzców na specjalne wyróżnienie zasłużyli: Domański, Zwierz, Szenajch, Materski. W Warcie jedynie Woźniakowski i Staliński wypadli lepiej. Zwycięstwo to ostatecznie ratuje Warszawiankę przed spadkiem.

Ostatnie mecze ligowe

W najbliższą niedzielę rozegrane zostaną ostatnie cztery mecze ligowe, które ostatecznie wyjaśnią nam kto zdobędzie tytuł mistrza ligowego na rok 1930, Cracovia czy Wisła?

Odpowiedź na to frapujące pytanie znajdziemy w wynikach zawodów Wisła — Pogoń, które odbędą się w Krakowie, oraz ŁKS — Cracovia przypadającego na grunt łódzki.

Poza temi dwoma ciekawymi meczami rozegrane zostaną spotkania: Warta — Czarni we Lwowie i Legja — Ruch w Warszawie.

CRACOVIA — CZARNI 2:1 (2:0). KRAKÓW.

Zwycięstwo Cracovii w zupełności zasłużone, aczkolwiek w drugiej połowie gra należała do Czarnych. Cracovia po zdobyciu w pierwszej połowie dwóch bramek przez Kossoka miała już dość i w drugiej połowie nie wysłała się zbytnio.

Jedyną bramkę dla Czarnych zdobył po rzucie z rogu Drzymała.

Pod koniec zawodów wybuchła awantura między niektórymi zawodnikami. Sędziował bardzo słabo p. Bira z Łodzi.

GARBARNIA — POGOŃ 0:0. LWÓW.

Mecz stał na bardzo niskim poziomie. Do przerwy przewaga Garbarni, po zmianie stron — Pogoni. Sędziował p. Wardęszkiewicz z Łodzi.

Spotkania o wejście do ligi

Lechja na czele tabeli

AKS — 82 P. P. 7:3. BRZEŚĆ. — Łatwe zwycięstwo drużyny śląskiej, która przez cały czas zawodów znacznie górowała nad przeciwnikiem. Bramki dla AKS-u zdobyli Niechciol 5 i Duda 2, dla 82 p. p. Gwoździński 2, Kwasiewicz 1. Sędziował p. Jarosz z Lublina.

LECHJA — LEGJA 2:1.

POZNAŃ. Nadspodziewane zwycięstwo Lechji lwowskiej, jeśli zważyć, że we Lwowie Lechja przegrała do Legji 1:2. Lechja grała tym razem b. dobrze i na zwycięstwo w zupełności zasłużyła.

Po uwzględnieniu tych wyników tabela rozgrywek przedstawia się następująco:

1. Lechja	6	4	16:2
2. AKS	5	3	11:5
3. Legja	3	4	4:8
4. 82 p. p.	—	3	3:19

Do rozegrania pozostały jeszcze dwa mecze Amatorskiego K. Ł. z Lechją, dwa mecze 82 pp. z Lechją, oraz mecz Amatorskiego z 82 pp. (rewanżowy).

Kurs narciarstwa w Berlinie



urządzono na świeżym powietrzu, przyczem więcej było na terenie ćwiczebnym piasku, niż śniegu

Mecze piłkarskie w Łodzi

LKS II — KKS 2:1.

Zawody powyższe o tytuł mistrza klasy B rozegrane zostały w dniu wczorajszym w Kaliszu. Obie bramki dla LKS-u zdobył Sędziwy, dla KKS-u Michałak. Sędzia p. Stępień.

WIDZEWSKA MANUFATURA — KRUSCHENDER 3:0 (2:0).

Ostatni mecz o wejście do klasy B. Bramki dla Widzewskiej Manu-

faktury zdobyli: Kowalewski, Walter i Strzelczyk.

Mecz został przerwany na 30 minut przed końcem z powodu nie-subordynacji drużyny pabjanickiej.

ZJEDNOCZONE — IKP 1:0.
Zawody o puchar.

WIDZEW III — SSKM 9:1.
Zawody o tytuł mistrza klasy C.

Zawody bokserские w Łodzi

W dniu wczorajszym odbyły się w sali klubu sportowego Zjednoczone międzyklubowe zawody bokserkie, w których osiągnięto następujące wyniki: w. musza: Pietrzyński (Sokół) zwycięża na punkty Obtułowicza (Widz. Manuf.), w. piórkowa: Szlegiel (Union) zwycięża na punkty Knina (Zjedn.), Gawin (Geyer) zwycięża na punkty Klinka (Zjedn.), w. lekka: Kilański (Kruszender) remisuje z Chmie-

lewskim (IKP), Lipiec (Geyer) zwycięża Bartosiaka (Zjedn.), w. półśrednia: Pankowski zwycięża na punkty Dutkiewicza (Geyer). W tej samej wadze Garncarek (IKP) odnosi sensacyjne zwycięstwo przez k. o. nad Kuropatwą (Kruszender). Sędziował w ringu na zmianę pp. Nowak i Stibbe.

Obszerne sprawozdanie podamy w jutrzejszym numerze.



Pan Wypsztycka przesunęła scho dy i dlatego jej małżonek, wracając z knajpy, nie mógł trafić do domu.

Gry sportowe w Łodzi

W dniu wczorajszym odbył się w sali gimn. niemieckiego czwórmech gier sportowych między drużynami Hasmonei i Geyera. Jednocześnie rozegrany został mecz siatkowy systemem trójkowym LKS — Geyer.

Wyniki przedstawiają się następująco: LKS — Geyer 30:27, siatkówka żeńska: Geyer — Hasmonea 34:32 (po dogrywce), siatkówka męska: Geyer — Hasmonea 30:11, koszykówka żeńska: Hasmonea — Geyer 10:8, koszykówka męska: Hasmonea — Geyer 25:21.

Ping-pongiści węgierscy

grać będą wkrótce w Łodzi

Jak się dowiadujemy, staraniem jednego z łódzkich klubów sportowych zaproszeni zostali do Łodzi na dwa dni słynni ping-pongiści węgierscy, mistrzowie świata, z Barną na czele. Przyjazd węgry nastąpić ma w dniu 13 grudnia.

Mistrzostwa gier sportowych

A. Z. S. (Poznań) mistrzem koszykówki,
A. Z. S. (Warszawa) mistrzem hazeny

W Poznaniu odbył się w dniu wczorajszym ostatni mecz o mistrzostwo Polski w piłce koszykowej między AZS-em a Cracovią, zakończony zwycięstwem AZS-u poznańskiego w stosunku 29:27. Po tym zwycięstwie mistrzostwo Polski zdobył AZS (Poznań) 6 pkt.

Decydujący mecz o mistrzostwo Polski w hazenie między LKS-em a AZS-em warszawskim zakończył się zwycięstwem AZS-u (walkower) z powodu nieprzybycia drużyny łódzkiej. Wskutek tego walkoweru AZS warszawski zdobył tytuł mistrza Polski w hazenie.

W.K.S. -- Ł.K.S. 0:3 (0:0)

Jest to wynik meczu towarzyskiego rozegranego zamiast wyznaczonego przez związek spotkania o mistrzostwo Łodzi, które sędzia odgwizdał jako walkower dla WKS z powodu spóźnionego, jego zdaniem, stawienia się drużyny LKS-u.

Ponieważ jednak LKS stawiał się w wyznaczonym przez związek terminie, a zawody rozegrano jako towarzyskie t. j. dwa razy po 30 minut, przeto w myśl przepisów prawdopodobnie zostaną one z-

ryfikowane jako obustronny walkower.

Do chwili wyjaśnienia tej sprawy przez władze związkowe nie uwzględniamy tego meczu w tabelce rozgrywek. W meczu towarzyskim bramki dla zwycięzców uzyskali Król, Stolenwerk i Mikołajczyk. LKS wystąpił z 5-ma rezerwowymi. Za rozmyślnie kopnięcie przeciwnika został wykluczony z gry obrońca WKS. — Strzelczyk. Sędziował dobrze p. Dowbór.



DO CZEGO SŁUŻY SZYJA.

— Ta sytuacja przypomina mi, że na dzisiaj wieczorem mówię z Arturem

Marja Etzdorf



pilotka niemiecka, podejmuje lot z Lyonu przez Barcelonę do Teneriffy

ŁÓDZ, PIOTRKOWSKA
Slisze 100
do Reklam Gazetowych
Cenników, Prospektów
Zdjęcia fotograficzne dla celów reprodukcyjnych
Rysunki, projekty reklamowe
i wydawnicze wykonujemy

PORUCZNIK ARMAND

RAMON NOVARRO



Najbliższy, przebojowy, podwójny program kina „PALACE“.

— I. —
W SZPONACH DJABLICY

którą ucieleśni piękna
JENNY JUGO

Film szalonych przygód z prażącego żarem słonecznym południa Hiszpanji, gdzie krew kipie, a miłość pali... Film, nieokielzany, brzemienny w tragiczne skutki dzikiej namiętności.

— II. —
Warjat na wolności

Wspaniała arcyplikantna komedia z udziałem znakomitej pary komików amerykańskich **LEONA ERROL** i **DOROTY MACKAILL**

Najgłośniejsze, najciekawsze i najoryginalniejsze arcydzieło

SIMBA Król Puszczy

Twór 4-letniej wyjącej pracy, stworzony pod protektoratem

Rządu Amerykańskiego.

Wspaniałe, pełne niebezpieczeństw widowisko przy udziale słynnych i nieustraszonych podróżników

Martina i Osy Johnsona

TEATR REWJI
„KAMELEON”
 pod kier. art.
 B. Orlińskiego i W. Boruńskiego
 w Kinie Spółdzielni
 Sienkiewicza 40

Dzisiaj premiera wielkiej rewji
 humoru, tańca i śpiewu p. t.
Szukasz szczęścia?
— wstąp na chwilę!
 w 2 częściach — 16 obrazach,
 pióra Buma, Kruka, Roma, Toma,
 Własta i Wło-hora.

UDZIAŁ BIORĄ:
 W. Cesarska, J. Leonowicz, Z. Li-
 szewska, Lopek-Boruński, nowo-
 zaangażowany aktor teatru „Baga-
 tell” w Krakowie Józef Kineński,
 B. Orliński, Z. Suwalski, J. Szy-
 mański oraz Kameleon-girls.

W PROGRAMIE:
 Inscenizacje, skecze, numery so-
 lowe, atrakcyjne i zespołowe.
 Reżyserja: B. Orliński.
 Beletmistrz: J. Szymański.
 Dekor.: art. mal. W. Nowakowski.
 Kier. muz. C. Kantor.

Początek przedstawień o godz. 7.45
 i 9.45, w soboty, 3 przedstawienia
 o godz. 5.45, 7.45 i 9.45 wiecz.
 W niedziele i święta początek o
 g. 5, 7 i 9 w.

UWAGA: Codziennie podczas
 każdego przedstawienia będą rozlo-
 sowane między publicznością
 efektywne dolary amerykańskie.

KLINIKA
 Położnizo-chirurgiczna
„SANATO”
 Ogrodowa 10, tel. 213-57
 I i II klasa
OPIEKA LEKARSKA
 nad matką i dzieckiem.
CENY PORODU
 na II-jej klasie wraz z zabiegami
 200 zł.

Oddział chirurgiczny
 D-RA MED. M. KANTORA
 godz. przyjęć 1—2 p. p.

Lecznica
 i gabinet lek.-dentystyczny
 dla przychodzących chorych
i INSTYTUT
ROENTGENOWSKI
 (Djagnostyka, terapia powierz-
 chowna i lekk-głęboka)
Zgierska 17,
 tel. 116-33.

Gabinety wenerologiczne
 czynne codz. od 1—2 p. p.

Dr. med.
HELLER
 Choroby skórne i weneryczne
UL. NAWROT 2
TELEFON 179-89
 Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz.
 w niedziele od 11—2 po południu
 Dla pań spec. od godz. 4—5
 po poł. dla niesamodzielnych

GDYNIA
 przedmieście, naprzeciw stacji
 kolejowej sprzedam trzy wielkie
 place po 4.500.—, 9.300.—, 10.800.—
 zł. oraz trzy place nad plażą, przy
 lesie po 1.700.— zł. i dwie parce-
 le przy stacji każda wielkości po
 6 mórg roli z lasem po 2.200.—
 zł. Dogodna wypłata. Makowski,
 Wejherowo, Klasztorna 9. 499-3

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-
 datkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za odnośnienie —
 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50 zagranicą — zł. 10.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Redaktor: Eugenjusz Kronman

Za wydawnictwo „Prasa”, Wydawnictwa sp. z ogr. odp.: Eugenjusz Kronman

W drukarni własnej Piotrkowska 101.

ZAWIADOMIENIE.

Podajemy do łaskawej wiadomości **S. P. Konsumen-
 tów**, iż czyniąc zadość ich żądaniom **nie poprzestaliśmy
 udoskonalać wyrobów naszych.**

Obecnie w każdym pudełku giliz „WENECA” znajduje
 się paczka **waty antinikotynowanej z patyczkiem do
 wkładania waty do ustnika** każdej gilzy, która już jest
 zaopatrzona w jedną watę, co daje **zupełną gwarancję
 ochrony przed działaniem nikotyny.**

**Fabryka giliz
 „WENECA”**

P. S. Cena giliz bez zmiany.

**PORADNIA
 WENEROLOGICZNA**
 Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1
 TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz.
 11—12) przyjmuje
 2—3) kobieta—lekarz
 w niedzielę i święta od 9—2 pp,
 leczenie chorób
wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na
 syfilis i tryper.
 Konsultacje z neurologiem
 i urologiem
 Gabinet Światło-leczniczy
 Kosmetyka lekarska
 Oddzielna poczekalnia dla Kobiet
PORADA 3 ZŁ. 3236

LECZNICA
 lekarzy specjalistów
 przy Górnym Rynku
Piotrkowska 294, tel. 122-89
 (przy przystanku tramw. pabjanickich
 Czynna od 10-jej rano do 7-jej wiecz.
 w niedziele i święta do 2-jej po poł
**Wszystkie specjalności i denty-
 styka. Kąpiele świetlne, lampa
 kwarcowa, elektryzacja, Roentgen
 sacceplenia, analizy (mocz, kału
 krwi, płwocin, wydzielin itd.) Ope-
 racje, opatrunki.**
 Wizyty na miasto. Porada 4 zł.
 Porada dentystyczna oraz wene-
 rologiczna dla chorób skórnych
 i wenerycznych
3 ZŁOTE.

Dr. med.
Sadokierski
Stomatolog-chirurg
 choroby zębów, szczęk, dzią-
 sel, podniebienia, języka i t. d.
 regulacja zębów
 Rentgen elektroterapia
 Ordynuje 3—7 7627
PIOTRKOWSKA 164 Tel. 114-20

Dr. med.
ST. PRAPORT
 GINEKOLOG—UROLOG
 CHOROBY KOBIECE
 i DRÓG MOCZOWYCH
Gdańska 77a, tel. 208-95.
 Przyjmuje od 6—8 w. i w lecz-
 nicy „SANITAS”, Cegielniana 29.

Dr. med.
H. Różaner
 Narutowicza 9, tel. 128-98
powrócił
 Specjalista chorób skórnych,
 wenerycznych i moczołowych
 Przyjmuje od 8—10 i 5—8.
 Elektroterapia
 Oddzielna poczekalnia dla Pań.

Po 20 gr.
NAJLEPSZE CIASTKA
 poleca
CUKIERNIA Z. GOMOLINSKIEGO
 PRZEJAZD 1, TEL. 138-72 i 204-87

SALA FILHARMONJI
 Wtorek, dnia 25 b. m. o godz. 8.30
MAGDALENA
SAMOZWANIEC
 wygłosi prelekcję n. t.
Pan, Pani, Dziecko
 i — „Królowe” bony
 Bilety już do nabycia przy kasie
 Filharmonji.

NOWOSCI

„Srebrol”
 płyn do srebrzenia
 daje warstwę czystego srebra
 przez zwykłe nacieranie.
 Cena 1 flakonu Zł. 2.—
 Do nabycia w aptekach
 i w składach aptecznych.

**Bez troskie
 życie**

prorowadzić może ten, kto poznał war-
 tość „MITOLU”, tej nowoczesnej
 pralni chemicznej u siebie w domu.
 Kto nabył jedno pudełko „Mitolu”
 za Zł. 1.50, ten nie potrzebuje spr-
 awiać nowego garnituru, a pieniądze,
 w ten sposób zaoszczędzone, może
 przeznaczyć na inne radości życia.

Obwieszczenie.

Syndycy Tymczasowi Masy Upa-
 łości firmy: „Spółka Akcyjna dla Han-
 dlu i Wyrobu Towarów Jedwabnych
 Bawełnianych Maurycy Tauman” podają
 niniejszym do publicznej wiadomości, że Sąd
 Okręgowy w Łodzi w Wydziale Handlowym
 decyzją z dn. 21 listopada 1930 r. postanowił
 wyznaczyć dodatkowy jednodniowy termin
 na sprawdzenie wierzytelności.

Sprawdzenie to odbędzie się w trybie art.
 503 K. H. w obecności Sędziego-Komisarza
w sobotę dnia 20 grudnia 1930 roku
o godz. 11 rano w kancelarii Wydziału Han-
 dlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Wierzyciele, których pretensje nie zostaną
 zgłoszone i sprawdzone, nie będą należeli do
 mogących się dokonać podziałów.

Syndycy tymczasowi

(—) Edward Krukowski
 Adwokat

(—) Henryk Gliconstein
 (ul. Ewangelicka 7)

10564—1

w Łodzi, dn. 22 listopada 1930 r.

DŹWIĘKOWE KINO
MIMOZA
 KILINSKIEGO 118.

Dzisiaj po raz ostatni!
Iwan Mozzuchin
 w swej wspaniałej kreacji dźwiękowej w monu-
 mentalnym filmie wg. arcydzieła Lwa Tolstoja
 jako
HADZI MURAT
 (BIAŁY SZATAN)
 W głównych rolach Lil Dagower i Betty Aman
 kobiecych: Lil Dagower i Betty Aman
 W obrazie udział bierze słynny chór Kozaków
 Dońskich, który odśpiewa pieśni rosyjskie.
Nad program:
 Polski rewelacyjny dodatek dźwiękowy
 Początek: w soboty, niedziele i święta
 o godz. 3.30, w dni powszednie o godz.
 5.30, 7.30, 9.15

Następny program: **Arka Noego.**

Ingenieurschule Frankenhäuser
 Kyffhäuser Wydział Inżynierski i werk-
 mistrzowski dla budowy
 maszyn i samochodów, dla techniki prądów
 słabych i silnych. Wyższy osobny wy-
 dział dla budowy maszyn rolniczych i
 lotnictwa.

Ogłoszenia drobne

NIEMIECKIEGO
 Konwersacji, gramatyki i litera-
 tury naucza szybko metodą
 absolwentka Niemieckiego Gim-
 nazjum. Dzwonić tel. 127-34 od
 2—3 i pół pp. lub 8—9 i pół pp.
 —3

PIELEGNIARKA
 polecana przez P. P. Lekarzy
 przyjmie dyżury. Zgłośz. sub.
 „Ksenia”. 2074—2

AKUSZERKA
 dyplomowana przyjmuje dyżury
 oraz zastrzyki, masaże po ce-
 nach przystępnych. K. Mirczyń-
 ska, Bał Rynek Nr. 3, m. 17.
 2073—1

OKAZYJNIE
 do sprzedania kostjumy maska
 radowe w większej ilości. Wia-
 domość: Wólczańska 112 m. 7.
 2069—1

BIZUTERIA,
 zegarki na raty, ceny gotówkowe
 „Preciosa”, Piotrkowska 123, w po-
 dwórzcu. 7433—8

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 1 zł., w tekście 50 gr.
 nadesłane po tekście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwycajne
 (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wiersz; najmniejsze ogłoszenie at. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr.
 za wiersz; najmniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obli-
 czane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 500